
9月

下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬

補助金申請期限

全国学習塾協会

ITベンダー

補助金を申請する学習塾

10月 11月 12月

学習塾ヘ補助金活用の推進

10月下旬に塾向けの説明会→普及推進スタート

ITツールの登録

10/2 12月下旬（最終〆切）11/2

12月下旬の最終〆切までに補助金を申請

スケジュール（仮）

普及推進のご協力のお願い
公益社団法人全国学習塾協会

IT導入補助金の概要

新型コロナウイルス感染症が収束しない中、仮に冬にインフルエンザが流行した場合、学習塾は対面
授業からオンライン授業に移行するなどの対応が求められる可能性があります。今のうちからそのため
の態勢を整えておくためにも、当協会は学習塾に対してIT導入補助金の活用を促進してまいりたいと考
えています
つきまして、当協会が学習塾に対して普及促進するITツールのラインナップ拡充を図りたく存じます

ので、下記をご確認の上、ご検討いただけますようお願いいたします。

https://www.it-hojo.jp/ IT導入補助金2020ホームページ

補助対象のITツール・ITソフトウェア（給与計算、顧客対応、遠隔・非対面型ビジネスへの移行 など）

・ハードウェア（PC、タブレットなど）のレンタル費用
（C類型のみ。ソフトウェアの導入が前提となります。）

補助額 30万円～450万円（導入するITツールの種類や数によって上限あり）

補助率 １／２～3／4（導入するITツールの種類や数によって、１／２、２／３、３／４の３種類あり）

最低導入金額は40万円（C類型で補助率3／4の場合）
40万円分のITツールの導入に対して、30万円が補助されます（学習塾の負担10万円）
最大は、600万円のITツールの導入に対して450万円が補助されます（学習塾の負担150万円）

ITツールの登録について

IT導入支援事業者の登録申請は8月21日で終了していますが、すでにIT導入支援事業者に登録している
ITベンダーに、御社のITツールを登録していただくことは可能です。今年度は当協会が窓口となり、IT
ツールを登録させていただくことを検討しています。ご希望の場合は10月13日（火）までに当協会へ
ご連絡ください。

IT導入支援事業者として未登録の場合

IT導入支援事業者として登録済の場合

TEL 03-6915-2293  MAIL info@jja.or.jp

公益社団法人全国学習塾協会
https://www.it-hojo.jp

当協会が学習塾向けにIT導入補助金を普及推進するにあたり、「学習塾向けITツールリスト」に掲載さ
せていただきたいと存じます。ITツールを登録済のIT導入支援事業者さまは当協会までご連絡ください。

別紙とても使いやすい補助金に変わりました！
・・・

mailto:info@jja.or.jp
https://www.it-hojo.jp/

